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Annotatsiya: Ushbu maqolada oila psixologiyasining ahamiyati, uning asosiy tamoyillari 

va oilaviy munosabatlarning inson ruhiyatiga ta’siri tahlil qilinadi. Muallif oilaviy muhitning 

shaxsiy rivojlanishga, psixologik barqarorlikka va ijtimoiy moslashuvga ta’sirini yoritib 

beradi. Shuningdek, maqolada oilaviy nizolar, ularning kelib chiqish sabablari va ularni hal 

etish yo ‘llari muhokama qilinadi. Tadqiqot natijalari asosida oilaviy munosabatarni 

yaxshilashga qaratilgan tavsiyalar beriladi. 

Kalit so‘zlar: Oila psixologiyasi, oilaviy munosabatlar, psixologik barqarorlik, shaxsiy 

rivojlanish, nizolarni hal etish, oilaviy muhit, ijtimoiy moslashuv, psixologik farovonlik. 

Abstract: This article analyzes the importance of family psychology, its basic principles 

and the impact of family relationships on the human psyche. The author highlights the impact 

of the family environment on personal development, psychological stability and social 

adaptation. The article also discusses family conflicts, their causes and ways to resolve them. 

Based on the results of the study, recommendations are made to improve family relationships. 

Keywords: Family psychology, family relationships, psychological stability, personal 

development, conflict resolution, family environment, social adaptation, psychological well-

being. 

Аннотация: В статье анализируется значение семейной психологии, ее основные 

принципы, а также влияние семейных отношений на психику человека. Автор 

подчеркивает влияние семейной среды на развитие личности, психологическую 

устойчивость и социальную адаптацию. В статье также рассматриваются семейные 

конфликты, их причины и пути их разрешения. На основании результатов 

исследования даются рекомендации по улучшению семейных отношений. 

Ключевые слова: Семейная психология, семейные отношения, психологическая 

устойчивость, личностное развитие, разрешение конфликтов, семейная среда, 

социальная адаптация, психологическое благополучие. 

KIRISH 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev oilaning jamiyatdagi o‘rni va 

ahamiyati haqida shunday deydi: “Farzand tarbiyasi, avlodlar kamoloti – bu, avvalo, oilada 

shakllanadi. Mustahkam va ahl oila – mstahkam jamiyat demakdir”. Shuningdek, davlatimiz 

rahbari oiladagi tinchlik va totuvlik jamiyat barqarorligining garovi ekanini ta’kidlab, “Ayol 

baxtli bo ‘lsa, oila baxtli bo ‘ladi. Oila baxtli bo ‘lsa jamiyat baxtli bo ‘ladi, “ deb ta’kidlaydi. Bu 

fikrlar oilaviy qadriyatlarni mustahkamlash, sog ‘lom va ma’naviy yetuk avlod tarbiyalashda 

oilaning hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanini yana bir bor tasdiqlaydi. 

Oila - nikoh yoki tug‘ishganlikka asoslangan kichik guruh. Uning aʼzolari roʻzgʻorining 

birligi, oʻzaro yordami va maʼnaviy masʼuliyati bilan bir-biriga bogʻlangan. Oilaning eng 

muhim ijtimoiy vazifalari – inson zotini davom ettirishdan, bolalarni tarbiyalashdan, oila 
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aʼzolarining turmush sharoitini va boʻsh vaqtini samarali uyushtirishdan iboratdir. Oilaviy 

munosabatlar nisbatan mustaqil hodisa sanalsa-da, jamiyatdagi mavjud ijtimoiy, iqtisodiy, 

mafkuraviy munosabatlar bilan belgilanadi va ular taʼsirida oʻzgarib boradi. Shunga muvofiq, 

har bir jamiyat oʻzgarib mos oila tipini, oilaviy munosabatlarni oʻrnatadi.Oila jamiyat tarixida 

azaldan mavjud boʻlmagan. Ibtidoiy jamoa tizimining birinchi bosqichida, kishilar toʻda-toʻda 

boʻlib yashayotgan davrda jinslar orasidagi munosabatlar muayyan tartib-qoidaga ega 

boʻlmay, toʻdadagi barcha erkaklar va ayollar bir-birlariga umumiy er-xotin hisoblangan  

Oila – jamiyatning ajralmas bo`lagi. Biror bir xalq, millat yoki jamiyat yo`qki, u o`zining 

rivojlanish tarixida va taraqqiyot istiqbolini belgilashda oila va uning atrofidagi 

muammolarni, qadriyatlarini inobatga olmagan bo`lsa. Har qanday istiqbol oilaning 

manfaatlaridan ayro tasavvur qilinmaydi. Zero, har bir inson uchun oila – bu umrning 

boshlanishi, barcha narsalarning muqaddimasidir. Qolaversa, har bir inson o`z baxti va 

saodatini eng avvalo oilasi bilan bog’laydi, ya’ni, o`z uyi, oilasida baxtli bo`lgan insongina 

o`zini to`laqonli bahtiyor his etadi 

Oilaning asosiy vazifalariga e'tibor qaratish kerak: bolalarni tarbiyalash (birinchi 

navbatda), keyin kattalar oila a'zolarining ehtiyojlarini qondirishlari zarur. Oila quyidagi oltita 

asosiy funksiyani bajaradi 

Biologik-reproduktiv funksiya Bu funksiya mutaxassislar tomonidan ikki shaklda taqdim 

etiladi, fiziologik shakl oilada ko'pchilik odamlarning hayoti uchun asosiy fiziologik 

ehtiyojlarini qondirishiga asoslanadi (uy-joy, kiyim-kechak, oziq-ovqat va boshqalar). 

Reproduktiv shakl jinsiy hayotning nasl-nasab shaklini taqdim etadi, bu insoniyatning, asosan, 

oilaviy sharoitda ko'payishini ta'minlaydi.Oila ko'payish, ya'ni jamiyatning biologik 

davomiyligi uchun maqbul sharoitlarni yaratadi. Sog'lom oilada optimal muhit nafaqat yangi 

hayotning paydo bo'lishi, balki shu hayotni davom ettirish uchun kerak bo'lgan zarur 

g'amxo'rlikdir. 

Iqtisodiy funksiya-Har bir oila o'z daromadlari va xarajatlariga ega bo'lgan ma'lum bir 

iqtisodiy va iste'mol birligini anglatadi. Yaxshi ishlaydigan oila o'z mablag'laridan ehtiyojlari 

va imkoniyatlariga muvofiq foydalanishni rejalashtiradi, pulni ma'lum ustuvorliklarga 

muvofiq taqsimlaydi.Oila iqtisodiy funksiyasining bir qismi ham bolalar va yoshlarda to'g'ri 

iqtisodiy fikrlashni shakllantirishdan iborat. 

Oilaning tarbiyaviy va ijtimoiy funksiyasi Oila - bu bola muloqotga kirishadigan birinchi 

guruh. Uning doirasida bola asta-sekin muloqot, gigiyena, jamiyatdagi xatti-harakatlar va shu 

kabilarning asoslarini o'rganadi, boshqa oila a'zolari bilan muloqot qilish orqali bola asta-

sekin qayta ishlanishi kerak bo'lgan turli xil ma'lumotlarni oladi. Oilada bola individual 

ijtimoiy rollarni bilish va tushunish, jamiyatdagi iqtisodiy, ijtimoiy, madaniy, diniy, axloqiy va 

boshqa munosabatlarni, ularning individual va barcha uchun ahamiyatini tushunishni tegishli 

tarzda o'rganadi. Oilada bola avlod munosabatlarining ahamiyatini, ota-onalar va bobo-

buvilar bilan muloqot qilishning mos usulini tushunishni o'rganadi, keyinchalik u boshqa 

a'zolar bilan muloqotda qo'llaniladi. Shu bilan birga, ular o'zlarini, ehtiyojlarini tushunishni va 

o'z manfaatlarini munosib tarzda targ'ib qila olishni o'rganadilar. 

Emotsional va psixogigiyenik funksiya Oila insonning asosiy hissiy muhitini ifodalaydi, 

uni almashtirish qiyin. Oilada ular his-tuyg'ularni qabul qilishni va berishni o'rganadilar. 

Inson uchun yaxshifunksiyali oila bexatarlik, xavfsizlik, ijobiy his-tuyg'ular va munosabatlar 
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orolini ifodalaydi va uning a'zolari ruhiy barqarorligi uchun zamin yaratadi. Ayniqsa, 

begonalashgan tashqi dunyoda funksional oila ijobiy-hissiy fon yaratadi. 

Bola nuqtayi nazaridan, bu hissiy funksiya oilaning eng muhim va almashtirib 

bo'lmaydigan funksiyasidir. Bolaning sog'lom rivojlanishi uchun, eng avvalo, barqaror va 

mehribon muhit kerak. Oiladagi ijobiy-hissiy munosabatlar bola shaxsiyatining hissiy 

tomonini rivojlantirishning zaruriy shartidir. Mehribon ota-onalar va opa-singillar ham bir-

biriga zarur g'amxo'rlik ko'rsatadilar, bu ularning ruhiy va jismoniy salomatligiga ta'sir qiladi. 

Ushbu funksiyaning yetarli darajada bajarilmasligi bolaning psixosotsial rivojlanishidagi 

deformatsiyalarga olib keladi, bu hissiy mahrumlik, umidsizlik, xatti-harakatlarning buzilishi 

va hatto huquqbuzarlik bilan namoyon bo'ladi. Ijtimoiy ish, keyinchalik, darslarni sababsiz 

qoldirish, agressiya, oiladagi zo'ravonlik, ajralish va boshqalar kabi masalalarga e'tibor beradi. 

Oilaning himoya funksiyasi oilada bolaning tarbiyasi uchun yetarlicha barqaror muhit 

yaratilishini, oilaning iqtisodiy, moddiy sharoitlari yo'qligi, sog'lig'i yoki gigiyena xizmatining 

yetarli emasligi, yoki oiladagi axloqiy muhitning mos kelmasligi tufayli bola azob 

chekmasligini nazarda tutadi. Oila bolani uy bilan ta'minlashi kerak, ya'ni bolani har jihatdan 

himoya qiladigan joy. Shu nuqtayi nazardan, ijtimoiy ish amaliyotida biz tashlab ketilgan 

bolalarni, qarovsiz va zo'ravonlikka uchragan bolalarni, qoniqarsiz sharoitlarda yashovchi 

bolalarni, qashshoqlik va shunga o'xshashlarni himoya qilish zarur ekanligiga duch kelamiz. 

Aytishimiz mumkinki, individual nuqtayi nazardan o'tmishda yiri k ijtimoiy guruh bo'lmagan. 

Shunday qilib, oilaning asosiy psixologik tavsifi va xususiyatlaridan biri - bu uning turli 

xil funksiyalaridir. Demak, oila a'zolarining turlicha ehtiyojlarini qondirish bilan 

uyg'unlashgan uning hayoti va faoliyati kechishiga daxldor funksiyalar oila funksiyalari deb 

ta'riflanadi. 

Oila uzluksiz, uzviy ravishda ko'plab ehtiyojlarni qondirib borar ekan, unga mutanosib 

tarzda funksiyalar miqdori hukm surib turadi. Oila o'z funksiyalarini bajarib borishi nafaqat 

uning a'zolari uchun, balki butun jamiyat uchun nihoyatda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Oila o'z taraqqiyotining turli bosqichlarida tavsiflab o'tilgan funksiyalar ustuvor o'ringa 

ko'tariladi, mazkur funksiyalarning o'rin almashishi jamiyatda sodir bo'layotgan o'zgarishlar 

bilan chambarchas bog'liq ekanligini alohida ta'kidlab o'tish zarurdir. 

XULOSA 

Oila psixologiyasi — bu oila ichidagi individual va o‘zaro munosabatlarning psixologik 

jihatlarini o‘rganadigan ilmiy soha bo‘lib, unda oilaning har bir a’zosi o‘z hissiy holati, ruhiy 

xususiyatlari, o‘zaro munosabatlar va bu munosabatlarning oila tizimiga ta’siri tahlil qilinadi. 

Oila psixologiyasining muhimligi shundaki, oila — insonning eng yaqin va ko‘p vaqtini 

o‘tkazadigan ijtimoiy birlashmasidir, shu sababli uning psixologik salomatligi va farovonligi 

insonning umumiy ruhiy holatiga katta ta’sir ko‘rsatadi.Oila psixologiyasining markazida oila 

a’zolari o‘rtasidagi munosabatlar, ishonch, hurmat va tushunishning shakllanishi yotadi. Oila 

ichidagi sog‘lom va o‘zgarmas munosabatlar, oilaviy farovonlikni ta’minlashga, bir-birini 

qo‘llab-quvvatlashga va hissiy ziddiyatlarni hal qilishga yordam beradi. Aksincha, salbiy 

psixologik muhit, o‘zaro tushunmovchiliklar va doimiy xafagarchilik oila ichidagi ruhiy 

salomatlikni buzishi mumkin. 

Oila psixologiyasidagi boshqa bir muhim jihat — bu oilaning o‘zgaruvchan tabiatidir. 

Har bir oila vaqt o‘tishi bilan turli bosqichlarni boshdan kechiradi: yangi tug‘ilgan bola bilan 
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boshlanadigan bosqichdan tortib, farzandlar kattalashgan sari o‘zgara boshlaydigan 

munosabatlargacha. Har bir oila bosqichi o‘ziga xos psixologik muammolarni va talablarni 

keltirib chiqaradi. Shu bois, oila a’zolarining o‘zgarishlarga moslashish va yangi sharoitlarga 

mos tarzda o‘zaro aloqalarini tashkil etish muhimdir.Oila psixologiyasida yana bir muhim 

omil bu oiladagi rollar va ular orasidagi taqsimotdir. Har bir oila a’zosi o‘zining roli (ota-ona, 

bolalar, aka-uka, opa-singillar)ni tushunishi va shu asosda o‘zini oila ichida to‘g‘ri tutishi 

kerak. Oila ichidagi rol taqsimoti va hamkorlikning yuksak darajasi oila a’zolarining bir-biriga 

nisbatan hurmatini va tushunishini mustahkamlaydi.Bundan tashqari, oila psixologiyasida 

oilaviy konfliktlar va ularni hal qilish usullari ham katta o‘rin tutadi. Konfliktlar — bu oila 

a’zolari o‘rtasidagi farqlar va qarama-qarshiliklarni yuzaga keltiradi. Ammo, agar konfliktlar 

to‘g‘ri boshqarilsa, ularni hal qilish orqali oila a’zolari o‘zaro munosabatlarini yanada 

mustahkamlashi mumkin. Konfliktlarni hal qilishdagi muvaffaqiyat oilaning ruhiy va 

emosional salomatligini oshirishga yordam beradi. 

Oila psixologiyasining jamiyatdagi ahamiyati ham katta. Oila — bu jamiyatning asosiy 

birligi bo‘lib, unda psixologik muhitning sog‘lomligi jamiyatning umumiy farovonligiga ta’sir 

qiladi. Oila ichidagi yaxshi psixologik holat, o‘zaro hurmat va mehr-oqibat jamiyatda salbiy 

ijtimoiy xulq-atvorning kamayishiga, ijobiy psixologik muhitning shakllanishiga olib keladi. 

Shunday qilib, oila psixologiyasi, nafaqat oila ichidagi individual psixologik salomatlikni, balki 

oilaning jamiyatdagi rolini, oila a’zolari orasidagi muammolarni hal qilishning samarali 

usullarini o‘rganish va psixologik farovonlikni ta’minlashga katta hissa qo‘shadi. Oila 

psixologiyasiga alohida e’tibor berish oilaning umumiy farovonligi va ijtimoiy barqarorlik 

uchun muhimdir. 
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